П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  22.10.2018           №  816
с. Большое Село

О мерах по  обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Большесельского муниципального района в осенне-зимний период 2018 - 2019 годов
 В целях обеспечения безопасности людей  и сокращения количества несчастных случаев на водных объектах Большесельского муниципального района, в соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 26.09.2018г. № 0710-п «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2018-2019 годов», Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2018-2019 годов на территории Большесельского муниципального района (приложение 1).
2.Рекомендовать главам сельских поселений:

-разработать и утвердить планы мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2018-2019 годов в границах поселений;
-организовать учет мест массового выхода людей на лед водоемов района;
-утвердить перечень потенциально опасных участков водоемов и обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками;
-назначить должностных лиц, ответственных за обеспечение безопасности людей  на водных объектах и осуществление контроля мест массового отдыха населения;
-приостанавливать либо ограничивать водопользование в случае возникновения угрозы причинения вреда жизни или здоровью человека;

-проводить профилактическую и разъяснительную работу среди населения о необходимости соблюдения основных правил безопасного поведения на водоемах и вблизи их;

- организовать выполнение мероприятий по обеспечению безопасности рыбаков-любителей в традиционных местах подледного лова рыбы;

- организовать информирование населения в средствах массовой информации о правилах поведения на водных объектах в осенне-зимний период с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности провести работу с персоналом по разъяснению мер безопасности на водных объектах в осенне-зимний период.
4. Начальнику управления образования, директорам школ, руководителям детских дошкольных учреждений в срок до 01.11.2018 года провести занятия (инструктажи) по соблюдению мер безопасности на водных объектах в осенне-зимний период и мерам оказания первой помощи.
5. Главному редактору газеты «Большесельские вести» опубликовать материалы по правилам поведения населения на водных объектах и об опасности переправы через водные объекты.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района Виноградова С.Г.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Большесельского
муниципального района                                                                         В.А.Лубенин
приложение 1 к постановлению

Администрации Большесельского

муниципального района

                                                                          от 22.10.2018   № 816

ПЛАН

мероприятий  по предотвращению гибели людей на водных объектах
в осенне-зимний период 2018 - 2019 г.г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	ответственный
	Срок исполнения

	1
	Провести заседание КЧС и ОПБ по вопросу «О мерах по недопущению гибели людей на реках и водоемах Большесельского  муниципального района»
	Виноградов С.Г.
	До 01.11.2018

	2
	Распространение памяток населению по правилам поведения и обеспечения безопасности на водоемах

	Главы сельских поселений
	В течение осенне-зимнего периода

	3
	Информирование населения об обстановке на водных объектах и о правилах поведения на реках и водоемах
	Редакция газеты «Большесельские вести»
	В течение осенне-зимнего периода

	4
	В местах массовой рыбной ловли и потенциально опасных участках водоемов установить предупреждающие (запрещающие) знаки
	Главы сельских поселений
	До 10.11.2018

	5
	Проведение в учебных и дошкольных учреждениях занятия (инструктажи) по соблюдению мер безопасности на водоемах
	Управление образования
	До 01.11.2018